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Klub radnych Koalicja Obywatelska złożył projekt rezolucji skierowanej do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w
sprawie kształtowania warunków wynagradzania pielęgniarek i położnych przez dyrektorów szpitali, w tym w
Krakowie, według druku nr 472-R.

- Wobec napływających informacji, przekazów medialnych, sygnałów i wniosków płynących od
pielęgniarek i położnych, związków zawodowych, jak również pacjentów oraz mieszkańców, Rada
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zwraca się do Prezesa Rady Ministrów Rzeczpospolitej
Polskiej oraz podmiotów tworzących i nadzorujących szpitale o podjęcie pilnych działań w celu
uregulowania kwestii wynagrodzeń pielęgniarek i położnych. Według radnych i wielu środowisk,
jednostronne, arbitralne i wątpliwe prawnie działania dyrekcji szpitali, kształtujące wynagrodzenia
pielęgniarek i położnych, doprowadziły do zawiśnięcia przed sądami powszechnymi wielu setek
pozwów. W sądach pracownicy dochodzą uznawania kwalifikacji zawodowych, które były uprzednio
przez pracodawcę uznawane, a w oparciu o nie ustalano wynagrodzenia, wtedy przez nikogo nie
kwestionowane. Odbieranie praw nabytych jest działaniem kontrowersyjnym – wnioskują radni w
uzasadnieniu do projektu rezolucji.

Projektodawcy rezolucji wskazują, że personel z najniższym poziomem wykształcenia uzyskał
wynagrodzenia zasadnicze znacznie wyższe niż pielęgniarki, czy położne z tytułem magistra i
specjalizacją, a specjalistki zarabiają więcej niż specjalistki z tytułem magistra. A kolejne decyzje
dyrektorów szpitali wywołują chaos w sferze wynagrodzeń pielęgniarek i położnych, i mogą
doprowadzić do odejścia personelu ze szpitali, a publiczny przekaz w tym zakresie nie zachęca do
podejmowania w takich jednostkach zatrudnienia. Istnieje zatem możliwość zagrożenia
bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa, Małopolski jak również innych regionów.

Zapisy projektu rezolucji mówią o tym, że Rada Miasta Krakowa zgadza się stanowiskiem środowisk
krakowskich szpitali, że taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. Apeluje do Premiera Rządu RP o
przeprowadzenie przez właściwych ministrów kontroli w zakresie zgodności z prawem decyzji
dyrektorów szpitali w zakresie kształtowania zasad wynagrodzeń pielęgniarek i położnych oraz
warunków ich zatrudniania.

W czasie sesji projekt rezolucji referować będzie radna Edyta Nowak.
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